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سمنان- خبرنگار کیهان:
فرش  رشــته  دانشجوی 
دانشکده هنر دانشگاه سمنان 
فرش  المپیــاد  نهمیــن  در 
دستباف ایران موفق به کسب 

رتبه اول این المپیاد شد.
در این المپیاد 75 دانشــجو 

از 22 دانشــگاه و 64 دانش آموز 
از هنرســتان های کار و دانش 17 
استان کشور در رشته های مختلف 
مرمت، رنگرزی، بافت و طراحی با 
هم به رقابــت پرداختند که زری 
پناهی دانشــجوی رشــته فرش 
دانشکده هنر دانشگاه سمنان موفق 

شد رتبه دوم این المپیاد در رشته 
بافت فرش را به دست آورد.

این المپیــاد علمی و مهارتی 
توســط مرکز ملی فرش ایران و 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان کرمان به مدت ســه روز 

برگزار شد.

شهرکرد- خبرنگار کیهان
از اول مهرماه سال جاری طرح ملی مصون سازی کودکان 
در برابر خطرات سوء مصرف موادمخدر در دوران نوجوانی در 
مهدهای کودک استان چهارمحال و بختیاری اجرا می شود.
مدیرکل ســازمان بهزیستی استان در حاشیه برگزاری کارگاه 
آموزشی مصون سازی برای مربیان مهدهای کودک استان با بیان 
این مطلب افزود: این طرح در مهدهای کودک و مراکز پیش دبستانی 

استان و با مشارک سازمان بهزیستی و خانواده ها اجرا می شود.
محمد میرزایی با اشاره به اینکه آموزش افراد در این سنین با 
هدف مجهز شدن فکری آنها برای مبارزه با اعتیاد و سایر آسیب ها، 
ضروری است، گفت: با اجرای این طرح، هم خانواده ها و هم کودکان 

در این زمینه آگاه می شوند.
وی هدف از اجرای این طرح را فرهنگ سازی و آموزش کدکان 
در سنین پایین عنوان کرد و گفت: با فرهنگ سازی و آموزش در 
ســنین کودکی می توان قدرت تاب آوری و نــه گفتن را در آنان 

تقویت کرد.

با توجه به جدی بودن بحران آب در اســتان لرستان، 
برداشــت آب از چاه برای کشــت محصولات آب بر نظیر 

هندوانه، پیاز و سیب زمینی در این استان ممنوع شد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای لرستان با اشاره به خشکسالی و 
افت سفره های آب زیرزمینی لرستان افزود: در اجرای سیاست های 
شورای حفاظت از منابع آب لرستان، و به حکم رئیس قوه قضائیه، 
برداشت آب از چاه های کشاورزی برای کشت محصولات آب بر نظیر 
هندوانه، پیاز و ســیب زمینی ممنوع است و در صورت تخلف این 

چاه ها پلمپ خواهند شد.
وی گفت: برداشت غیرمجاز آب هم از دشت های استان ممنوع 

بوده و در صورت مشاهده اینگونه چاه ها نیز پلمپ خواهند شد.

کیش- خبرنگار کیهان:
ارائه نقشه  نمای ساختمان از یکم اردیبهشت ماه جاری برای 

صدور پروانه ساختمانی در جزیره کیش الزامی شد. 
مدیر شهرسازی شرکت سرمایه گذاری و توسعه سازمان منطقه آزاد 
کیش گفت: به مهندسین طراح اعلام کرده ایم، در صورت اثبات کوتاهی در 
طراحی نقشه و به منظور سرعت بخشیدن به روند صدور پروانه ساختمانی، 

جریمه خواهند شد.
هدایت عالی نژاد افزود: اجرای نمای ساختمان با ورقه های کامپوزیت 
از فرودین امسال در جزیره کیش ممنوع شده است و متقاضیان این نوع 
نما می بایست طرح خود را برای تائید به شورای معماری و شهرسازی ارائه 
کنند. برخی از طرح های مهندســان طراح سازه و معماران در سال 94، 
به علت منطبق نبودن با ضوابط و مقررات شهرســازی و ملی  ساختمان، 
موجب طولانی شــدن زمان صدور پروانه ساختمانی شد. جزیره کیش با 

30 هزار جمعیت ثابت، بیش از 12 هزار واحد مسکونی دارد.

جاسک - خبرنگار کیهان: 
رئیس ســازمان محیط زیست جاسک از کشف لاشه دلفین 

گوژپشت در سواحل بندرشرقی هرمزگان خبر داد.
کاظم شــریفی اظهــار کرد: طول این قطعه دلفین گوژپشــت 234 

سانتی متر با وزن تقریبی 120 تا 150 کیلوگرم است.
وی علت مرگ این دلفین را افتادن در تورهای صیادی اعلام کرد.

وی گفت: دلفین گوژپشت از سه دسته ماهیان مناطق ساحلی تغذیه 
می کند، بنابراین در آب هایی با عمق کمتر از 20 متر ســاحلی، ورودی 
رودخانه ها، خورها و آب های اطراف جنگل های مانگرو مشاهده می شوند.
شــریفی خاطرنشان کرد: آلودگی های نفتی و مواد شیمیایی، سموم، 
رفت و آمد شناورها و برخورد با آنها، وجود فعالیت های صیادی، مانورهای 
نظامی، خودکشی دسته جمعی، بیماری های اپیدمیک، تخریب زیستگاه ها 

و کاهش منابع غذایی از عوامل تهدید حیات دلفین ها است.

رایزن اقتصادی سفارت کشورمان در عراق گفت: علت توقف 
روند مبادلات در بازارچه مرزی سومار و گیلانغرب، استقرار نیافتن 

شعبه بانک توسط طرف عراقی است.
محمد فیاضی روزبهانی در جلسه بررسی آخرین اقدامات انجام شده 
برای رفع موانع بازارچه مرزی سومار افزود: تلاش می شود این مشکل تا 
پایان هفتــه جاری رفع و مبادلات تجاری به صورت عادی از طریق این 

بازارچه انجام شود.
وی اظهار کرد: با پیگیری های به عمل آمده مراکز اداری مرتبط با کار 

بازارچه توسط طرف عراقی استقرار یافته است.

فیاضــی روزبهانی گفت: دولت عراق مجوز تردد مســافر و زوار را از 
طریق مرز سومار صادر کرده که امید است با صدور مجوز این امر از طریق 
جمهوری اســلامی ایران و تبدیل بازارچه به مرز رسمی در سال جاری 

شاهد تردد مسافر و زوار از طریق مرز سومار نیز باشیم.
فرماندار گیلانغرب نیز ضمن اعلام آمادگی تمامی دستگاه های مرتبط 
برای تسهیل در مبادلات تجاری از بازارچه سومار گفت: متاسفانه مشکلات 
ناشی از تعلل طرف عراقی موجب کند شدن روند فعالیت بازارچه سومار 

شده است.
فرامرز اکبری افــزود: امید می رود با پیگیری های انجام گرفته موانع 

موجود تا چند روز آینده به طور کلی برطرف شود.
وی گفت: پایانه مسافری بازارچه سومار نیز به طور کامل تکمیل شده 
و عملیات آســفالت جاده بازارچه و راه دسترسی تا نقطه صفر مرزی هم 

طی روزهای آتی انجام خواهد شد.
بازارچه مرزی ســومار 16 فروردین ماه امســال با حضور استانداران 
کرمانشــاه و دیاله عراق، معاون وزیر کشور عراق و سفیر ایران در عراق و 

برخی مسئولان محلی دو استان به طور رسمی افتتاح شد.
بازارچه مرزی ســومار با بغداد 155 کیلومتر و با کربلا 230 کیلومتر 

فاصله دارد.

خرید تضمینی پیاز در جنوب کرمان در پی 
نشست استاندار کرمان با وزیر جهاد کشاورزی 
برای خرید محصولات کشاورزی در این منطقه 

آغاز شد.
مدیر کل تعاون روستایی جنوب استان کرمان بیان 
کرد: این اداره کل تا پایان اردیبهشت ماه پیاز تولیدی 

کشاورزان این منطقه را خریداری می کند.
فرود ســالاری گفــت: هر کیلوگرم پیــاز با نرخ 
تضمینی 2 هزار و 400 ریال از کشــاورز خریداری 

می شود.

وی خاطرنشــان کرد: پنج مرکز خرید در جنوب 
کرمان شــامل 3 مرکز در شهرســتان جیرفت، یک 
مرکز در شهرستان عنبرآباد و یک مرکز در شهرستان 
منوجــان اقدام بــه خرید محصول پیاز کشــاورزان 
می کنند.وی گفت: کشاورزان سعی کنند پیاز تحویلی 
خود را در بسته بندی مناسب و عاری از هر گونه مواد 

زاید تحویل مراکز خرید دهند.
4 هزار و 300 هکتار ســطح زیر کشــت پیاز در 
جنوب استان کرمان است و پیش بینی می شود 180 

هزار تن محصول تولید شود.

هنرمندان 4 اســتان در نمک زارهای تالاب کجی نهبندان، 
مجسمه های نمکی ساختند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی گفت:  در این جشنواره 
47 شرکت کننده در قالب 17 گروه از هنرمندان خراسان جنوبی، رضوی، 

سیستان و بلوچستان و یزد هنرنمایی کردند.
محبی افزود: یوزپلنگ، ماهی، درخت و چاه آب از جمله مجسمه هایی 

بود که هنرمندان با خاک های نمکی تالاب نهبندان ساختند.
وی گفت: در پایان این جشنواره گروه یوسف علیزاده، محمد جرسنی، 
ســیدمهران هاشمی با اثر یوز از خراسان جنوبی مقام اول، گروه حسین 
نخعی و علیرضا صلاحی مقدم با اثر درخت زندگی از خراسان جنوبی مقام 
دوم و گروه علی خیراندیش و طاهره روشنی از استان یزد با اثر مرثیه ای 

برتالاب مقام سوم را کسب کردند.

650 نفر از دانشجویان سراسر کشور در تعطیلات نوروز به 
اردوهای جهادی مناطق توسعه  نیافته هرمزگان اعزام شدند.
رئیس بسیج سازندگی هرمزگان گفت: اردوهای جهادی بسیجی 
دانشــجویان در روستاهای شهرستان های بشاگرد، میناب، رودان، 

حاجی آباد، سندرک و بستک برگزار شد.
سرهنگ اسکندری افزود: چهارخانه بهداشت، 2 مسجد، 2 خانه 
برای نیازمندان و یک خانه عالم و همچنین آبرســانی به روستاها 
و ویزیت رایگان بیماران از فعالیت های جهادگران دانشــجویان در 

مناطق روستایی هرمزگان بود.
وی گفت: فعالیت های فرهنگی، آموزش قرآن کریم، شناسایی 
ظرفیت هــای اقتصاد مقاومتــی، آموزش دانش آمــوزان نخبه، از 
برنامه هــای فرهنگی جهادگران در تعطیــلات نوروزی در مناطق 
محروم هرمزگان بود. اســکندری افزود: برای ســاخت و خدمات 

جهادی دراین مناطق 90 میلیون تومان هزینه شد.

دانشجوی عضو انجمن فیزیک دانشگاه پیام نور مرکز زنجان 
موفق به ساخت دستگاه آب شیرین کن خورشیدی شد.

الناز امیرخانلو از دانشجویان کارشناسی ارشد رشته فیزیک دانشگاه 
پیام نور زنجان اظهار کرد: این دســتگاه قادر به جداسازی املاح آب بوده 
و با نصب باطری می توان به وسیله این دستگاه برق تولید و ذخیره کرد.

این مبتکر زنجانی با اشاره به اینکه این دستگاه در مناطق روستایی 
به ویژه در مناطق دارای آب شــور از قبیل اســتان قم و خراسان کاربرد 
زیادی دارد، اضافه کرد: تولید فســفات با استفاده از این دستگاه کاربرد 
دیگر دستگاه آب شیرین کن به شمار می رود که در صنعت کاربرد زیادی 

داشته و در حال حاضر از کشورهای دیگر وارد می شود.
وی مهم ترین هدف ساخت این دستگاه را کمک به شیرین کردن آب 
دریاچه ارومیه و همچنین بازگرداندن موجوداتی با نام آرتمیا عنوان کرد 
و گفت: این موجودات درآب ها زیست می کنند و درکشاورزی و دامپروری 
کاربرد زیادی دارند که دریاچه ارومیه از مناطق غنی زیستگاه این موجود 
به شمار می رود. امیرخانلو با اشاره به اینکه با کمک این دستگاه از تبخیر 
شــدن آب دریاچه ارومیه جلوگیری می شــود، ادامه داد: در تلاش برای 
ثبت این دستگاه هستیم و برای استفاده و کاربردی کردن این دستگاه با 

سازمان آب و فاضلاب استان زنجان وارد مذاکره شده ایم.

به اســتاندار  دانش آموزان یک مدرســه 
کهگیلویه و بویراحمد برای حفظ رود بشــار و 

جنگل  های یاسوج نامه نوشتند.
دانش آموزان مدرسه اســلام آباد تنگ سریز برای 
حفظ جنگل های یاسوج و حفاظت بیشتر از رود بشار 

به استاندار کهگیلویه و بویراحمد نامه نوشتند.
در این نامه خطاب به خادمی استاندار کهگیلویه 

و بویراحمد آمده است:
مــا دانش آموزان مدرســه 15 خرداد روســتای 
تنگ سریز از شما خواهشمندیم که در مورد ریشه کن 
کردن گیاهان کوهــی از جمله بیلهر و ریواس و تره 

کوهی و غیره اقدام کنید.
در این منطقه دیده شــده اســت کــه برخی از 
سودجویان برای منافع خود درختان بلوط را یا قطع 
و یــا آتش می زنند و لانه های برخی از حیوانات مانند 

سنجاب و دارکوب و غیره را خراب می کنند.
در ادامه این نامه آمده است: جناب آقای استاندار 
دربــاره رود بشــار هم اقدام کنیــد و با پلمب کردن 
کارخانه های ماسه شــویی به محیط زیست ماهی ها 

کمک کنید و بر زیبای های رود بشار بیافزایید.
جناب آقای اســتاندار لطفا در مورد فاضلاب که 
به رود بشار می ریزد تصمیمی جدی بگیرید و مسیر 

فاضلاب را که به رود بشار می ریزد تغییر دهید.
این نامه در پایان می افزاید: جناب آقای استاندار ما 
در کنار رود بشار زندگی می کنیم و از آن استفاده های 
زیادی می کنیم مانند ماهیگیری و آبیاری زمین های 
کشاورزی و غیره و این آب باعث بعضی از بیماری های 
پوستی و بیماری های دیگر می شود. ما نباید به طبیعت 
آسیب برسانیم چون اگر به طبیعت آسیب برسانیم به 

خودمان آسیب می رسانیم.

موانعمبادلاتتجاریدربازارچهسوماربرطرفمیشود

خرید تضمینی پیاز در جنوب کرمان
 آغاز شد

نامه دانش آموزان به استاندار کهگیلویه و بویراحمد
 برای حفظ جنگل یاسوج

واقع  ماخونیک  روســتای 
بخــش  دُرُج  دهســتان  در 
سربیشه  شهرســتان  مرکزی 
استان خراسان جنوبی یکی از 
شگفت انگیز  روستاهای  هفت 
جهان به حســاب می آید که 
به شــهر لی لی پوت ها مشهور 
تا  از روستای ماخونیک  است. 
افغانســتان نیم ساعت فاصله 
است و مردم ماخونیک اصالتا 
افغانی هستند که در چند قرن 
پیش از افغانســتان کوچ کرده 
و ماخونیــک را بــرای زندگی 
برگزیده اند. این روستا در فاصله 
78 کیلومتری شــرقی شــهر 

سربیشه قرار دارد.
درباره این روستا هیچ سابقه 
تاریخی مکتوبی وجود ندارد از 
آثار تاریخی ماخونیک می توان 
به سنگ ســیاه )سنگ نگاره( 
ماخونیک، بنــای برج و قلعه، 
برج گل انجیر، منزل سرگردونی 

می توان اشاره کرد.
مــردم منطقه ماخونیک از 
اهل تســنن و با زبان فارسی 
و با لهجــه خاص محلی تکلم 
می کننــد. جاذبه این روســتا 
آن اســت که اهالی آن کوتاه 
قد  بوده و به زحمت قدشان از 
یک متر و 40 سانتی متر تجاوز 
می کند. البته این موضوع برای 

با موافقت وزارت آمــوزش و پرورش، موضوع مقاومت مردم 
دزفول در دوران دفاع مقدس از سال آینده در کتاب های تحصیلی 

مدارس تدریس می شود.
فرمانده بســیج ناحیه مقاومت دزفول با اعلام این خبر گفت: بیش از 
20 برنامه گوناگون در زمینه های آموزشی، فرهنگی و ورزشی به پاسداشت 

چهارم خرداد روز مقاومت مردم دزفول در شهرستان اجرایی می شود.
عبدالامیر محتشــمی راد عنوان کرد: علاوه بر انتشــار ویژه نامه این 
روز با محوریت بررســی ابعاد مختلف این روز، با موافقت وزارت علوم و 
وزارت آموزش و پرورش، بررسی روز مقاومت دزفول در محورهای درسی 
مقاطع مختلف تحصیلی و دانشگاهی گنجانده شده است و از سال آینده 

در واحدهای آموزشی کشور تدریس می شوند.
چهارم خرداد با توجه به مقاومت مردم دزفول در دوران دفاع مقدس 

با نام روز دزفول در تقویم کشور به ثبت رسیده است.

اعزام 6۵۰ دانشجو 
 به اردوهای جهادی هرمزگان

تدریس مقاومت مردم دزفول
 در مدارس و دانشگاه ها

کشف لاشه دلفین گوژپشت
 در سواحل جاسک

امسال در چهارمحال و بختیاری انجام می شود

اجرای طرح ملی مصون سازی کودکان
 از موادمخدر

ممنوعیت کشت هندوانه، پیاز
 و سیب زمینی در لرستان

دانشجوی دانشگاه سمنان
 رتبه  اول المپیاد فرش دستباف کشور را کسب کرد

ساخت دستگاه آب شیرین کن خورشیدی 
توسط دانشجوی زنجانی

ماخونیکازروستاهایشگفتانگیزجهان

* روستاهای ماخونیک که به شهر 
لی لی پوت ها مشهور است یکی از هفت 

روستای شگفت  انگیز جهان
 به حساب می آید.

دوران گذشــته است و اکنون 
قدهای اهالی این روستا متعادل 

شده است.
مردم ماخونیک تا 50 سال 
پیش چای نمی نوشیدند، شکار 
نمی کردند و اصلا گوشــت هم 

نمی خوردنــد و هنوز ســیگار 
نمی کشند زیرا این کار را گناه 

می دانند.
بافت مســکونی روستا در 
دامنه تپه قــراردارد و خانه ها 
به طور فشرده به هم در گودی 
زمینی ساخته شده اند. خانه ها 
حدود یک متر از سطح زمین 

پایین تر اســت و دارای یک در 
کوتاه چوبی است. برای رفتن 
به داخل خانه باید دولا شــد و 
به زحمــت خود را داخل کرد. 
به علــت این که هــوای این 
ناحیه سرد است مردم خانه  ها 

را کوچک و کم ارتفاع می سازند 
تا گرم شــدن راحت تر صورت 

گیرد.
هر خانــه دارای فضاهایی 
)مخزن  کندیــک  همچــون 
نگهداری گندم و جو کرشــک 
)اجاق گلی بــرای طبخ غذا( 
طــاق و طاقچه اســت. عمده 

مصالح به کار رفته در مسکن 
روستاها شامل سنگ چوب و 
هیزم اســت. علاوه بر مسکن 
دیگری  فرهنگی  جاذبه هــای 
همچون مراســم عروســی و 
رمضان  ماه  مراســم  نامزدی، 

و عیــد فطر و قربان، مراســم 
باران خواهی و همچنین خوراک 
و غذاهای ســنتی و پوشــاک 
محلی منطقه می توان اشــاره 
کرد. شغل اصلی مردم روستا 
دامداری است و در کنار آن به 
کشاورزی نیز مشغول هستند. 
علاوه بر این تعدادی از اهالی 

در معادن سنگ کار می کنند 
و تعدادی دیگــر نیز قالیبافی 
محصولات  عمــده  می کنند. 
کشاورزی منطقه شامل گندم، 
ســیر، جو، شــلغم، چغندر و 
زردک اســت و مــردم ایــن 
منطقــه به میــزان محدودی 
پیاز  گوجه فرنگی،  کشــت  به 
و زعفران نیــز می پردازند. در 
حال حاضر گردشگران خارجی 
و داخلی زیادی از این روســتا 
دیدن می کنند و این روســتا 
از روستاهای هدف گردشگری 
خراسان جنوبی به شمار می رود 
زیرا که همه چیز در این روستا 

خاص و دیدنی است.
برای  نمادی  درخت عناب 
اگر  است.  ماخونیک  روستای 
در فصل سرد سال به ماخونیک 

سفر کنید و میهمان اهالی این 
روستا شوید می  توانید مخلوط 
شلغم و شــیر را بخورید و یا 
مخلوط کوبیده شده شلغم و 
چغندر بــا آرد را صرف کنید. 
اقامتگاه  ماخونیک  روســتای 
بــوم گردی مشــخصی ندارد 
مگر اینکه میهمان اهالی روستا 
شــوید و شــبی را در یکی از 
خانه های کوچک روســتائیان 
به صبح برسانید و در بازگشت 
ظروف سفالی پلاس، سبد، تور 
یا فرش های بافته شده دست 
اهالی روستا را با خود به عنوان 

سوغاتی به شهرستان ببرید.
ماخونیک که گوشــه ای از 
کشور پنهاور ایران است را باید 
دید و از شگفتی های آن تاریخی 

و معماری آن لذت برد.

همدان- خبرنگار کیهان:
گفت:  همدان  اســتاندار 
بیش از 90 درصد آب اســتان 
به مصارف کشاورزی می رسد. 

محمدناصر نیکبخت با تاکید بر 
استفاده از روش های نوین آبیاری در 
استان گفت: طبق محاسبات انجام 
شده، تحقق 10 درصد صرفه جویی 
در مصرف آب بخش کشــاورزی، 
معادل هشــت برابر ظرفیت ســد 

اکباتان به ما کمک خواهد کرد.
وی به بــروز بحران کم آبی در 
استان اشــاره کرد و اظهار داشت: 
بارش هــای خوبی که  علی رغــم 
در فروردیــن ماه داشــتیم، لزوم 
صرفه جویی در مصرف آب همچنان 

باید مورد توجه همه قرار بگیرد.
نیکبخت در جلســه شــورای 
برنامه ریزی و توسعه استان، افزود: 
23 درصــد از مجمــوع اعتبارات 
پیش بینــی شــده در قانون کل 
بودجه، به اســتانها اختصاص داده 
شــده و 77 درصــد آن در تهران 

متمرکز است.
وی ادامه داد: باید تلاش کنیم 
تا حد امکان بیشترین اعتبارات را از 
بودجه متمرکز بلوکه شده در مرکز 
جذب کنیم و ملاک ارزیابی کار و 
فعالیت مدیران اســتان از نظر من 
نیز میــزان جذب اعتبارات مذکور 

خواهد بود.
استاندار همدان بر تقویت بخش 
خصوصی در استان نیز تاکید کرد و 
گفت: تحقق اقتصاد مقاومتی مورد 
نظر رهبــر معظم انقلاب از همین 

مسیر گشوده خواهد شد.
]

بندرعباس- خبرنگار کیهان: 
بیش از 70 درصد شــهر بندرعباس را بافت فرسوده و 

حاشیه نشین تشکیل داده است.
رئیس شورای شهر بندرعباس با اعلام این مطلب گفت: شورای 
شهر برای ســاماندهی و نوسازی بافت های فرسوده شهر تشکیل 

شورای نوسازی بافت فرسوده را تصویب کرد.
پرویز ســالاری با اشاره به جمع آوری صنوف مزاحم و آلاینده 
در سطح شــهر گفت: یکی از مصوبات سال گذشته شورای شهر 
جمع آوری صنوف مزاحم و آلاینده بود و شــهرداری ها باید برای 
کاهش ترافیک شهر و بهبود سیما و منظر شهری بر پروانه کسب 

اصناف نظارت داشته باشند.
وی بــا بیان اینکه حجم زیاد و تبلیغات محیطی چهره شــهر 
را نازیبا کرده اســت، تصریح کرد: در راستای ساماندهی تبلیغات 
محیطی آیین نامه ای در شــورای شهر بندرعباس تصویب شد و از 
دستگاه های اجرایی درخواست شده تا با هماهنگی ستاد زیباسازی 
شهرداری بندرعباس، سازمان فرهنگی ورزشی و معاونت خدمات 

شهری برای ساماندهی این مهم تدابیری اندیشیده شود.
رئیس شورای شهر بندرعباس تصریح کرد: بی توجهی به فضای 
سبز و بی مسئولیتی برخی مسئولان باعث تخریب و نابودی فضای 
ســبر شهر بندرعباس شده است. وی بر تشکیل شورای اجتماعی 

محلات تاکید کرد.

استاندار:
۹۰ درصد آب 
استان همدان 

به مصرف 
کشاورزی 

می رسد

رئیس شورای شهر:

70 درصد شهر بندرعباس را 
بافت فرسوده تشکیل داده است

اهواز - خبرنگار کیهان 
رکورد جهانی ســازه ماکارونی در هفتمین دوره مســابقات 
کشوری در دانشگاه زنجان، توسط جهاد دانشگاهی خوزستان با 

ثبت 722 کیلو 7 گرم شکسته شد.
پیش از این، رکورد جهانی 720 کیلوگرم در مسابقات سازه ماکارونی 
بندرعباس ثبت شــده بود که امســال با ثبت این وزن رکورد جهانی را 
شکســت.رکورد جهانی پیش از شکستن در بندرعباس در مجارستان با 

بیش از 570 کیلوگرم تحمل وزن، شکسته شده بود.
 جهاد دانشگاه خوزستان علاوه بر ثبت رکورد 722 کیلو و 7 کیلوگرم، 
توانست مقام نخست را از آن خود کند و مقام دوم با 605 کیلو و 9 گرم 
به مدرسه غدیر زنجان و مقام سوم با 507 کیلو و 38 گرم به تیم پارسه 

دانشگاه آزاد بوئین زهرا رسید.
در این دور از مســابقات سازه ماکارونی 58 تیم از دانشگاه ها و مراکز 
علمی سراسر کشور با 157 سازه شرکت کرده بودند و در روزهای 30 و 

31 فروردین امسال به رقابت پرداختند.

جهاد دانشگاهی خوزستان رکورد 
جهانی سازه ماکارونی را شکست

قاین - خبرنگار کیهان: 
عشایر بخش سده قاینات که 11 سال است منتظر اجرای پروژه 

آبرسانی هستند امروز به تامین آب شور نیز راضی شده اند.
رســتمی نماینده عشایر بخش سده قاینات در نشست شورای اداری 
عشایر شهرستان قاین با اشاره به وضعیت بهداشتی عشایر گفت: از سال 83 
مسئولان دستور اجرای پروژه آب آشامیدنی عشایر سد قاینات را داده اند 

اما با گذشت 11 سال پیگیری هنوز این طرح به نتیجه نرسیده است.
در حالی که ما حتی آب شیرین هم نمی خواهیم و به آب شور راضی 

هستیم.
در این نشســت رئیس اداره عشــایر قاین با تایید محرومیت مناطق 
عشایری از نعمت آب گفت: تامین آب و توجه به برنامه های فرهنگی در 

مناطق عشایری قاینات یک ضرورت است.
نماینده عشــایر بخش مرکزی قاین نیز خواســتار اختصاص سهمیه 
عشــایری در مراکز تربیت معلم شد تا بدین وسیله امکان ادامه تحصیل 

فرزندان عشایر فراهم شود.
جمشیدی خاطرنشان کرد: در حال حاضر بدلیل خشکسالی و بالا رفتن 
هزینه ایاب و ذهاب و تحصیل دانش آموزان - تعداد بسیاری از کودکان و 
نوجوانان عشایری ترک تحصیل کرده یا از ادامه تحصیل محروم هستند.
کهن ترابی فرماندار قاین در این نشست قول داد تا مشکلات و مطالبات 

عشایر شهرستان را پیگیری و آنها را برطرف سازد.

عشایر قاینات به تامین 
آب شور هم راضی شدند

 بندر عباس - خبرنگار کیهان 
مدیرکل راه آهن هرمزگان گفت: با راه اندازی 
دومین رام قطار مســیر بندرعباس - اصفهان، 
مسافرین این مســیر می توانند هر روز از قطار 

یاد شده استفاده کنند.
محمد پورفخــری افزود: پیش از این در مســیر 
اصفهان - بندرعباس حرکت قطار به صورت یک روز 
در میان بود که با افزایش ظرفیت جابه جایی مســافر 
در این مســیر، یک رام قطار لوکس نورالرضا از مسیر 

مشهد برای بندرعباس در نظر گرفته شد.

وی ادامــه داد: ایــن رام قطار از نوع چهار تخته و 
لوکس بوده که از نظر کیفیت سالن و کوپه، دو درجه 

از قطارهای غزال بالاتر است.
پورفخری قیمت بلیت این قطار را 700 هزار ریال و 
قیمت بلیت قطار معمولی در مسیر بندرعباس اصفهان 
را 530 هزار ریال اعلام کرد.هم اکنون افزون بر مسیر 
بندرعباس - اصفهان، چندین قطار دیگر نیز بر اساس 
برنامه منظم تعیین شــده، مسافران را در مسیرهای 
بندرعباس - تهران، و بندرعباس مشــهد و شهرهای 

بین مسیر جابه جا می کنند.

حرکت قطار بندرعباس - اصفهان هر روزه شد

سمنان - خبرنگار کیهان:
کشــاورزی  جهــاد  مدیر 
شهرســتان گرمسار از تخصیص 
ریال  میلیون  و 800  میلیارد  یک 
اعتبار بلاعوض دولتی برای احیاء و 
مرمت قنوات، شن ریزی جاده های 
بین مزارع و احداث استخر ذخیره 

آب کشاورزی خبر داد.

افشین مشیری گفت: با تخصیص 
650 میلیــون ریــال اعتبار بلاعوض 
دولتی کار احیاء و مرمت یک رشــته 
قنات در روســتای احمدآباد ایوانکی 
به اتمام رسید و احیاء مرمت دو رشته 
قنات دیگر نیز در دســت پیگیری و 
اقدام اســت.وی افــزود: همچنین با 
تخصیص 250 میلیــون ریال اعتبار 

بلاعوض دولتی، کار مرمت و شن ریزی 
چهار کیلومتــر از جاد ه ها بین مزارع 
انجام شد.مدیر جهادی کشاوزی  نیز 
شهرستان گرمسار گفت: با اختصاص 
900 میلیــون ریــال اعتبار بلاعوض 
دولتی کار احداث ســه باب اســتخر 
ذخیره آب کشــاورزی به حجم چهار 

هزار متر مکعب نیز پایان یافت.

تخصیص یک میلیارد و 8۰۰ میلیون ریال
 برای اجرای طرح های آب و خاک گرمسار

الیگودرز - خبرنگار کیهان:
احداث دهکده گردشگری در منطقه سراب کمندان، سلامت 

آب آشامیدنی مردم الیگودرز را با خطر روبه رو می سازد.
امام جمعه الیگودرز با اظهار این مطلب در جمع مردم این شهر افزود: 
بخش خصوصی با هدف ایجاد دهکده گردشگری در منطقه سراب کمندان 
که تامین کننده آب آشــامیدنی مردم الیگودرز و ازنا است سلامت آنها را 
به خطر انداخته و معلوم نیســت محیط زیست با چه منطقی و بر اساس 
کدام قانون و شــرع در منطقه حفاظت شده مجوز احداث این مجتمع را 

صادر کرده است؟!
حجت الاسلام ارزنده گفت: در صورت احداث این دهکده گردشگری 
فاضلاب این مجتمع وارد آب آشــامیدنی مردم خواهد شد و سلامت آنها 
را به خطر خواهد انداخت که دانشــگاه علوم پزشــکی استان باید جلوی 

این اقدام را بگیرد.
وی ضمن درخواست از مسئولان شهرستان در رفع این مشکل گفت: 

مدیران استان با سلامت و امنیت مردم الیگودرز معامله نکنند.
امام جمعه الیگودرز با اشــاره به قطعی 5 روزه آب آشامیدنی الیگودرز 
گفت: متاســفانه از دلایل عمده این اتفاق تخریب محیط زیست توسط 
بخش خصوصی است که زمینه بروز سیلاب و وارد شدن خسارت به خط 

انتقال و تصفیه خانه الیگودرز را فراهم کرده است.

مخالفت امام جمعه الیگودرز
 از احداث دهکده گردشگری

 در منطقه سراب کمندان

ساخت مجسمه های نمکی 
در تالاب نهبندان

گرفتن پروانه ساختمانی
 در جزیره کیش الزامی شد


